令和５年度お茶の水女子大学後援会総会議事録

日 時 ： 令和６年５月２５日（土）１３：００～１３：３０

場 所 ： オンライン開催

出席者 ： 鈴木会長、新井副会長、岩崎副会長

新名、横川、福本、内海、八木、上垣外各理事

      高鍋、島﨑各監事

他会員約 140名（オンライン参加）

       事務局：片桐、後藤、関

Ⅰ．審議事項

１．令和６年度お茶の水女子大学後援会役員選出について

事務局から、理事会で選出された令和６年度お茶の水女子大学後援会役員の説明が

あった。保証人から会長に岩崎現副会長、監事に八木現理事、大学側から監事に島崎監

査室長が提案され、審議の結果、了承した。

また、保証人から副会長に内海現理事、理事に茂木氏、畝見氏、上垣外現理事の４名、

大学側からは副会長に新井副学長、理事に福本副学長（事務総括）、新名文教育学部長、

横川理学部長、飯田生活科学部長、大瀧共創工学部長の６名が選出されたことの報告が

あった。

なお、上垣外理事、新井副会長、福本理事、新名理事、横川理事、島﨑監事は再任で

あることの報告があった。

２．令和５年度お茶の水女子大学後援会事業報告及び決算について

事務局から、令和５年度お茶の水女子大学後援会事業報告及び決算について報告が

あった。

続いて、高鍋監事から、令和６年５月８日に実施した監事監査結果について、「令和

５年度後援会決算書について、正当にして過誤のない」旨の報告があり、審議の結果、

了承した。

３．令和６年度お茶の水女子大学後援会事業計画及び予算について

事務局から、令和６年度お茶の水女子大学後援会事業計画及び予算について説明が

あり、審議の結果、了承した。なお、会長から加入率の改善に向けて、役員と事務局で

相談し、いくつかすでに検討・実行していることの報告があった。

Ⅱ．その他

   新井副会長から、令和５年度のお茶の水女子大学の近況と令和６年度の計画につい

て報告が行われた。

以 上